Rua da Estação – S/N – Centro – Sertânia – PE – CEP: 56.600 – 000
Email: seject2020@gmail.com,

EDITAL 03/2020 – SEJECT

 RETIFICACA A CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2020 PARA SELEÇÃO DE
PROPOSTAS DE ATIVIDADES ARTÍSTICAS COM FUNDAMENTO NA LEI

ALDIR BLANC – SEJECT – QUANTO AOS SEGUINTES PONTOS:
SUBITEM 3.2. - ITEM ; SUBITEM 7.1 - ITEM 7; SUBITEM 10.8 - ITEM 10;

SUBITEM 12.1 - ITEM 12 E SUBITEM 15.1 - ITEM 15.

 O Município de Sertânia-PE, por intermédio da Secretaria Municipal

de Juventude, Esporte, Cultura e Turismo – SEJECT, inscrito no CNPJ sob

o nº 11.358.116/0001-13, torna público a alteração no Calendário de

Análise e Execução das Propostas, bem como, no período de inscrições,

DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2020 - CHAMADA

PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE ATIVIDADES ARTÍSTICAS

E CULTURAIS QUE POSSAM SER PREFERENCIALMENTE

TRANSMITIDAS PELA INTERNET OU DISPONIBILIZADAS POR MEIO DE

REDES SOCIAIS E OUTRAS PLATAFORMAS DIGITAIS, DA SEGUINTE

FORMA:

ONDE SE LÊ:

(SUBITEM 3.2. - ITEM 3)

3.2. O valor disponível para aprovação das propostas culturais será distribuído

nas seguintes linguagens:

LINGUAGEM

Nº MÁXIMO DE

PROJETOS
APOIADOS

INVESTIMENTO

Dança 15 R$ 27.000,00

Teatro 2 R$ 6.000,00

Música 13 R$ 65.000,00

Literatura, Livro e Leitura 5 R$ 8.000,00

Artes Visuais 10 R$ 25.000,00

mailto:seject2020@gmail.com

Rua da Estação – S/N – Centro – Sertânia – PE – CEP: 56.600 – 000
Email: seject2020@gmail.com,

Audiovisual 2 R$ 8.300,00

Patrimônio Cultural

Material e Imaterial

16 R$ 22.896,00

Aquisição de Material

Permanente

11 R$ 22.900,00

Expressões Culturais 5 R$ 21.000,00

TOTAL: 79 R$ 206.096,00

LEIA-SE:

3.2. O valor disponível para aprovação das propostas culturais será distribuído

nas seguintes linguagens:

LINGUAGEM

Nº MÁXIMO DE
PROJETOS

APOIADOS
INVESTIMENTO

Dança 15 R$ 27.000,00

Teatro 2 R$ 6.000,00

Música 17 R$ 85.000,00

Literatura, Livro e Leitura 7 R$ 10.700,00

Artes Visuais 3 R$ 7.500,00

Audiovisual 2 R$ 8.300,00

Patrimônio Cultural

Material e Imaterial

16 R$ 22.896,00

Aquisição de Material

Permanente

6 R$ 17.700,00

Expressões Culturais 5 R$ 21.000,00

TOTAL: 79 R$ 206.096,00

mailto:seject2020@gmail.com

Rua da Estação – S/N – Centro – Sertânia – PE – CEP: 56.600 – 000
Email: seject2020@gmail.com,

ONDE SE LÊ:

(SUBITEM 7.1 - ITEM 7)

As inscrições para o presente Edital estarão abertas no período de 11  de

JANEIRO de 2021 e deverão ser realizadas até às 23h59 do dia 15 de

JANEIRO DE 2021, com envio dos documentos de inscrição na versão final.

LEIA – SE:

As inscrições para o presente Edital estarão abertas no período de 17  de

DEZEMBRO de 2020 e deverão ser realizadas até às 23h59 do dia 24 de

DEZEMBRO de 2020, com envio dos documentos de inscrição na versão

final.

ONDE SE LÊ:

(SUBITEM 10.8 - ITEM 10)

O processo seletivo obedecerá ao seguinte calendário (passível de alteração

por parte da SEJECT):

Etapa Data Inicial Data Final

1. Período de Inscrições 11/01/2021 15/01/2021

2. Período de Avaliação e Seleção 18/01/2021 20/01/2021

3. Publicação do Resultado Preliminar 21/01/2021

4. Prazo para Recurso 22/01/2021 25/01/2021

5. Publicação do Resultado Final 26/01/2021

6. Formalização do Termo de Conseção 27/01/2021

LEIA – SE:

O processo seletivo obedecerá ao seguinte calendário (passível de alteração por
parte da SEJECT):

mailto:seject2020@gmail.com

Rua da Estação – S/N – Centro – Sertânia – PE – CEP: 56.600 – 000
Email: seject2020@gmail.com,

Etapa Data Inicial Data Final

1. Período de Inscrições 17/12/2020 24/12/2020

2. Período de Avaliação e Seleção 26/12/2020

3. Publicação do Resultado 27/12/2020

4. Prazo para Recurso 28/12/2020

5. Formalização do Termo de Conseção 29/12/2020

ONDE SE LÊ:

(SUBITEM 12.1 - ITEM 12)

Da decisão da Comissão de Habilitação Jurídica caberá recurso, ANEXO V,
o qual deverá ser dirigido ao e-mail seject2020@gmail.com, no prazo de 02
(dois) dias úteis da publicação da lista dos selecionados.

LEIA-SE:

Da decisão da Comissão de Habilitação Jurídica caberá recurso, ANEXO V,
o qual deverá ser dirigido ao e-mail seject2020@gmail.com, no prazo de 01 (um)
dia util da publicação do resultado.

ONDE SE LÊ:

(SUBITEM 15.1 - ITEM 15)

Os recursos para as propostas selecionadas serão liberados após a publicação
do respectivo Extrato de Inexigibilidade decorrente deste Edital e do Extrato do
Termo de Concessão Financeira e demais trâmites administrativos a serem
cumpridos pelo Comitê Municipal de Implementação das Ações Emergenciais.

mailto:seject2020@gmail.com
mailto:seject2020@gmail.com
mailto:seject2020@gmail.com

Rua da Estação – S/N – Centro – Sertânia – PE – CEP: 56.600 – 000
Email: seject2020@gmail.com,

LEIA-SE:

Os recursos para as propostas selecionadas serão liberados após a publicação
do respectivo Extrato do Termo de Concessão Financeira e demais trâmites
administrativos a serem cumpridos pelo Comitê Municipal de Implementação
das Ações Emergenciais.

Sertânia, 17 de dezembro de 2020.

Tácio Henrique Anselmo da Silva

Secretário Municipal de

Juventude, Esporte, Cultura e Turismo

mailto:seject2020@gmail.com

	EDITAL 03/2020 – SEJECT
	RETIFICACA A CHAMADA PÚBLICA Nº 003/2020 PARA SELEÇÃO DE PROPOSTAS DE ATIVIDADES ARTÍSTICAS COM FUNDAMENTO NA LEI ALDIR BLANC – SEJECT – QUANTO AOS SEGUINTES PONTOS: SUBITEM 3.2. - ITEM ; SUBITEM 7.1 - ITEM 7; SUBITEM 10.8 - ITEM 10; SUBITEM 12.1 - I...